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Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej:

Morska Stuzba Poszukiwania i Ratownictwa

Hryniewickiego 10
81-340 Gdynia

Numer identyfikacyjny REGON:

Adresat:

INFORMACJA DODATKOWA

Ministerstwo Infrastruktury
Informacja dodatkowa

sporzadzona na dzien 31/12/2022 r.

192634129
I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego
Lp. Etykieta Wartos$¢
1
1.1 |Nazwa jednostki Morska Stuzba Poszukiwania i Ratownictwa
1.2 [Siedziba jednostki Gdynia
1.3 [Adres jednostki Hryniewickiego 10 81-340 Gdynia
1.4 |Podstawowy przedmiot dzialalnosci jednostki Poszukiwanie i ratowanie kazdej osoby znajdujacej si¢ w
niebezpieczenstwie na morzu, bez wzgledu na okolicznosci w jakich
znalazla si¢ w niebezpieczenstwie, oraz zwalczanie zagrozen i
zanieczyszczen olejowych i chemicznych §rodowiska morskiego.
2 |Okres sprawozdawczy Roczny-2022
3 |Agregat? (Tak / Nie) Nie
4 |Omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci Zarzadzenie Dyrektora Morskiej Stuzby Poszukiwania i Ratownictwa

nr 18 z 2018 r. z pdzniejszymi zmianami

4.1 Metoda amortyzacji

Kod

Metoda amortyzacji

Dodatkowy opis

2

metoda liniowa

Srodki trwate o wartosci przekraczajacej 10 000 zt umarzane sg i amortyzowane miesiecznie na podstawie
aktualnego planu amortyzacji wedtug stawek amortyzacyjnych ustalonych w ustawie o podatku dochodowym
od 0s6b prawnych. Warto$ci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej wyzszej od 10 000 zt podlegaja
umarzaniu i amortyzacji na podstawie aktualnego planu amortyzacji wedtug stawki min 50% rocznie, na okres
min. dwoch lat.

srodki trwale o wartosci
nieprzekraczajacej 10 000
zt, podlegaja jednorazowo
umorzeniu w 100% w
miesigcu przyjecia do
uzywania, przez spisanie w
koszty

Ewidencjonowane na koncie 013 i 020-1

4.2 Metody wyceny aktywow i pasywow

Kod

Metoda wyceny

Dodatkowy opis

1

wyceniane wg cen nabycia

W przypadku zakupu: Warto$ci niematerialne i prawne, Srodki trwate; Przyjecie materiatow do magazynu.

2 |wyceniane wg kosztu W przypadku wytworzenia: Inwestycje (srodki trwate w budowie)
wytworzenia
4 |wyceniane wg wartosci W przypadku darowizny: Wartoéci niematerialne i prawne, Srodki trwate.
rynkowej z dnia nabycia
5 |wyceniane wg wartosci Otrzymane nieodptatnie na podstawie decyzji wlasciwego organu: Wartoéci niematerialne i prawne, Srodki
okreslonej w decyzji trwate.
wlasciwego organu
6 [wyceniane wg warto$ci Ujawnione $rodki trwate
wynikajacej z posiadanych
dokumentéw lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
7 |wyceniane w wysokosci W przypadku zakupu: Inwestycje (§rodki trwate w budowie)
kosztow poniesionych w
zwiazku z ich nabyciem
8 |wyceniane wg wartosci Srodki pieniezne w kasie i na rachunkach bankowych
nominalnej
9 |zakupione materiaty Materialy przekazane bezposrednio jednostkom organizacyjnym, ktore nie sg przyjmowane do magazynu

odnoszone sa bezposrednio
w cigzar kosztow w dniu ich
zakupu
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13 |inne Naleznosci krotkoterminowe wycenia si¢ w wysokosci wymaganej zaplaty, tacznie z wymagalnymi odsetkami,
w wysokosci netto, czyli po pomniejszeniu o warto$¢ ewentualnych odpisow aktualizujacych dotyczacych
naleznosci watpliwych. Zobowigzania krétkoterminowe wycenia si¢ w kwocie wymagajacej zaptaty, czyli
acznie z odsetkami naliczonymi na podstawie not odsetkowych otrzymanych od kontrahentéw. Rozchod
materialdw z magazynu wycenia si¢ metoda FIFO. Od sktadnikow zaliczanych do zapasow nie dokonuje si¢
odpisow z tytutu trwatej utraty wartoSci.

5. Inne informacje
Kod Informacja Dodatkowy opis
6 |wyceniane wg wartosci Przyjety prog istotnosci - 2 % sumy bilansowej
wynikajacej z posiadanych
dokumentow lub wyceny
komisji inwentaryzacyjnej
I1. Dodatkowe informacje i objasnienia
1.1 Szczegélowy zakres zmian wartos$ci grup rodzajowych §rodkoéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (A)
Rodzaj Zwigkszenia
Lp. | Wyszczegol Wartos$¢ Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia Inne Ogélem
nienie poczatkowa wewnetrzne zwig¢kszenia
(brutto) stan na (3+4+5+6)
poczatek roku
obrotowego
2 3 @ 5 (6) )
I [Wartosci 3262 947,37 0,00 39 824,42 0,00 0,00 39 824,42
niematerialne
i prawne
1 |$rodki trwate 273964 281,44 0,00 260 297,65 0,00 0,00 260 297,65
1.1 |Grunty 4360 772,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1.1|Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wiasnosé
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom
1.2 Budynki, 47782362,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej
1.3 |Urzadzenia 14 382 500,79 0,00 105 642,40 0,00 0,00 105 642,40
techniczne i
maszyny

14 |$rodki 204 473 714,39 0,00 123 677,49 0,00 0,00 123 677,49

transportu

1.5 |Inne $rodki 2964 931,33 0,00 30977,76 0,00 0,00 30977,76

trwale

2 |Srodki trwate 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

placowek
1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkéw trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (B)
Rodzaj Zmniejszenia Ogolem
Lp. | Wyszczegél Aktualizacja Rozchéd (np. Przemiesz czenia Inne Ogélem Wartos¢
nienie likwidacja, wewnetrzne zmniejszenia poczatkowa
sprzedaz) (8+9+10+11) (brutto) stan na
koniec roku
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obrotowego (2+7-

12)

¥

9

(10)

)

(12)

(13)

Wartosci
niematerialne
i prawne

0,00

30 088,56

30 088,56

3272 683,23

Srodki trwale

0,00

517 917,97

0,00

0,00

517917,97

273706 661,12

Grunty

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4360 772,76

Grunty
stanowigce
wiasnosc
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej i
wodnej

0,00

0,00

47782 362,17

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

0,00

267 711,48

267 711,48

14 220 431,71

1.4

Srodki
transportu

0,00

217 045,94

217 045,94

204 380 345,94

1.5

Inne srodki
trwale

0,00

33160,55

33160,55

2962 748,54

Srodki trwate
placéwek

0,00

0,00

0,00

1.1 Szczegolowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych srodkow trwalych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych (C)
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Rodzaj Umorzenie Stan/rok Warto$¢ netto
Lp. [ Wyszczegol Stan Aktualizacja | Amortyzacja Inne Inne Stan Stan na Stan na koniec
nienie umorzenia za rok zwig¢kszenia |zmniejszenia| umorzenia | poczatek roku roku
na poczatek na koniec | obrotowego (2-| obrotowego
roku roku 14) (13-19)
obrotowego obrotowego
(14+15+16
+17-18)
(14) (15) (16) a7 (18) 19) (20) 21
I |Wartosci 3010 969,43 0,00 241252,34 39 824,42 30 088,56 3 261957,63 251 977,94 10 725,60
niematerialne
i prawne
1 |Srodki trwate 198 900 276,06 0,00( 10065 728,30 137 719,17 511 976,31 208 591 747,22 75 064 005,38 65114 913,90
1.1 |Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4360 772,76 4360 772,76
1.1.1| Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
stanowigce
wlasnos¢
jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazywane
w
uzytkowanie
wieczyste
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1.2

Budynki,
lokale i
obiekty
inzynierii
ladowej 1
wodnej

16 352 075,87

1216 745,78

0,00

17 568 821,65

31430 286,30

30 213 540,52

1.3

Urzadzenia
techniczne i
maszyny

12 360 780,38

501 218,81

105 642,40

267 711,48

12 699 930,11

2021 720,41

1520 501,60

1.4

Srodki
transportu

167 453 579,12

8254 460,33

1 099,01

217 045,94

175 492 092,52

37020 135,27

28 888 253,42

1.5

Inne $rodki
trwate

2733 840,69

93 303,38

30977,76

27 218,89

2830 902,94

231 090,64

131 845,60

1.2. Aktualna warto$¢ rynkowa Srodkow trwalych, w tym dobr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. | Grupa rodzajowa |Warto$¢ netto (Stan| Wartos$¢ rynkowa Dodatkowe informacje
na Koniec roku
obrotowego)
1.1 [Grunty 0,00 0,00
1.1.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.2 |Budynki, lokale i 0,00 0,00
obiekty inzynierii
ladowej 1 wodne;j
1.2.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.3 [Urzadzenia 0,00 0,00
techniczne i
maszyny
1.3.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.4 |Srodki transportu 0,00 0,00
1.4.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00
1.5 |Inne srodki trwate 0,00 0,00
1.5.1|w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Dlugoterminowe aktywa

Lp. | Dlugoterminowe | Kwota dokonanych w trakcie Dodatkowe informacje
aktywa roku obrotowego odpisow
aktualizujgcych warto$¢
dlugoterminowych aktywow
trwalych
1 [niefinansowe 0,00 [nie dotyczy
2 |finansowe 0,00|nie dotyczy

1.4. Grunty uzytkowane wieczyscie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

1

Wartos$¢ gruntow

uzytkowanych wieczyscie

0,00 [nie dotyczy

1.5. Srodki trwale uzywane na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym tytulu uméw leasingu

Lp. [Wyszczegélnienie| Wartos¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych Dodatkowe informacje
przez jednostke Srodkow trwalych, uzywanych
na podstawie umow najmu, dzierzawy i innych
uméw, w tym z tytulu uméw leasingu
1 [Grunty 0,00({nie dotyczy
2 |Budynki, lokale i 0,00({nie dotyczy
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
3 |Urzadzenia 0,00|nie dotyczy
techniczne i
maszyny
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4 |Srodki transportu 0,00{nie dotyczy

5 |Inne $rodki trwate 0,00({nie dotyczy
1.6. Papiery wartoSciowe
Lp. Papiery Liczba posiadanych Wartos¢ Dodatkowe informacje

wartoSciowe papierow posiadanych
warto$ciowych papieréw
warto$ciowych
1 |Akcje i udziaty 0,00 0,00
2 |Dltuzne papiery 0,00 0,00
wartosciowe
3 |Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach,
wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)

Lp. NaleznoSci Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku
roku obrotowego obrotowego
1 |Nalezno$ci krotkoterminowe 44 944,36 705,66 0,00 0,00 45 650,02
2 |Nalezno$ci dlugoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Laczna kwota: 44 944,36 705,66 0,00 0,00 45 650,02
1.8. Dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego, zwi¢kszeniach, wykorzystaniu, rozwiazaniu i stanie
koncowym
Lp. | Rezerwy Stan na poczatek Zwigkszenia Wykorzystanie Rozwigzanie Stan na koniec roku | Dodatkowe
wedlug celu | roku obrotowego obrotowego informacje
utworzenia
1 |Rezerwy na 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
postgpowania
sadowe
2 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 |nie dotyczy
Laczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
kwota:

1.9. Zobowiazania dlugoterminowe o pozostalym od dnia bilansowego, przewidywanym umowa lub wynikajacym z innego tytulu
prawnego, okresie splaty

Lp. OkKkres splaty Kwota Dodatkowe informacje
powyzej 1 roku do 3 lat 0,00|nie dotyczy
b |powyzej 3 do 5 lat 0,00|nie dotyczy
¢ |powyzej 5 lat 0,00 |nie dotyczy

Laczna kwota:

0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiazan w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a wedlug przepisow o rachunkowosci bylby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiazania Kwota Dodatkowe informacje
1 |z tytulu leasingu 0,00
finansowego
2 |z tytutu leasingu zwrotnego 0,00
1.11. Zobowiazania zabezpieczone na majatku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczen)
Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje
Lp. Forma zobowiazania zabezpieczenia trwalych obrotowych Dodatkowe informacje
zabezpieczenia
1 [Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00
2 |Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00
3 |Zastaw (w tym 0,00 0,00 0,00 0,00
rejestrowy lub
skarbowy)
4 |Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00
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5 |Przewlaszczenie na 0,00 0,00 0,00 0,00
zabezpieczenia
6 |Gwarancja bankowa 0,00 0,00 0,00 0,00
lub ubezpieczeniowa
7 |Inne 0,00 0,00 0,00 0,00
8 |Laczna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00
1.12. Laczna kwota zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke gwarancji i poreczen, takze wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiazan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczen
Lp. Rodzaj Opis charakteru zobowigzania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majatku Kwota
zobowiazania jednostki
warunkowego
1 [Nieuznane nie dotyczy 0,00
roszczenia
wierzycieli
2 |Udzielone gwarancje | nie dotyczy 0,00
i porgczenia
Inne nie dotyczy 0,00
4 |Laczna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen mi¢edzyokresowych w tym kwote czynnych rozliczen mi¢dzyokresowych
kosztéw stanowiacych réznic¢ mi¢dzy wartoscia otrzymanych finansowych skladnikow aktywéw a zobowiazaniem zaplaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia miedzyokresowe kosztow

Kod

Czynne RMK

Kwota

1.13.2-6 Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Lp.

Rozliczenia
mie¢dzyokresowe

Informacje dodatkowe

Kwota

13.2

Czynne RMK - Inne

0,00

13.3

Kwota czynnych rozliczen
migdzyokresowych
kosztow (stanowigca
roéznic¢ migdzy warto$cia
otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaplaty za
nie)

0,00

13.4

Bierne rozliczenia
mig¢dzyokresowe kosztow

0,00

13.5

Rozliczenia
mig¢dzyokresowe
przychodow -
rownowartos¢
otrzymanych lub
naleznych dochodéw
budzetowych dotyczacych
przysztych lat obrotowych,
w tym z tytutu uméw
dhugoterminowych

0,00

13.6

Rozliczenia
miedzyokresowe
przychodow - inne

0,00

1.14.

Laczna kwota otrzymanych przez jednostke gwarancji i pore¢czen niewykazanych w bilansie

Lp.

Opis

Kwota

Dodatkowe informacje

Laczna kwota
otrzymanych przez
jednostke gwarancji i
porgczen
niewykazanych w
bilansie

0,00

nie dotyczy

1.15. Kwota wyplaconych srodkéw pieni¢znych na §wiadczenia pracownicze

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&retainAM=Y &fndOAJ...

6/8



22.03.2023, 11:15

https://ebs-trezor.mf.gov.pl/OA_HTML/OA.jsp?page=/dm/oracle/apps/xxext/rep/xxrepcommon/webui/pg/DocumentPrintPG&r...

Lp. | Wyszczegdl nienie Kwota Dodatkowe informacje
1 [Odprawy emerytalne 322 494,25
i rentowe
2 [Nagrody 310 499,88
jubileuszowe
3 |Inne 1 498 680,29 |Strawne - 1.360.800,00; Ekwiwalenty za urlop - 137.880,29; Odprawy po$miertne - 0,00
4 |Kwota razem 2131 674,42
1.16. Inne informacje
Lp. Opis Dodatkowe informacje
1.16 [Inne informacje X
2
2.1. Wysoko$¢ odpisow aktualizujacych warto$¢ zapasow
Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 [Materialy 0,00
2 |Polprodukty i produkty w toku 0,00
3 |Produkty gotowe 0,00
4 | Towary 0,00
5 |Kwota razem 0,00

2.2. Koszt wytworzenia Srodkéw trwalych w budowie, w tym odsetki oraz réznice kursowe, ktore powiekszyly koszt wytworzenia Srodkéw
trwalych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczegdlnienie Kwota
1 |Koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie 122 578,48
2 |W tym - odsetki 0,00
W tym - roznice kursowe 0,00
2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Lp. Wyszczegdlnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota
1 |Przychody - o nie wystapity 0,00
nadzwyczajnej wartosci
2 |Przychody - ktore nie wystapity 0,00
wystapity incydentalnie
3 [Koszty - 0 nadzwyczajnej [nie wystapity 0,00
wartosci
4 [Koszty - ktore wystapily  |nie wystapity 0,00
incydentalnie

2.4. Naleznosci z tytulu podatkéw realizowanych przez organy podatkowe podlegle ministrowi wlasciwemu do spraw finansow publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych

Lp. Wyszczegolnienie Kwota
2.4 |Naleznosci z tytutu podatkow realizowanych przez organy podatkowe podlegte ministrowi wiasciwemu do spraw 0,00
finansow publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodéw budzetowych
2.5. Inne Informacje
Lp. Wyszczegolnienie Opis Kwota
2.5 |Inne informacje X 0,00

3. Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny sposéb wplynaé na ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp.

Inne Informacje

Opis

3

Inne Informacje nie wymienione powyzej, jezeli moglyby w istotny  [x
sposob wplynaé na oceng sytuacji majatkowe;j i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Glowny Ksiggowy

Kierownik Jednostki
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